
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пионерская средняя  школа имени М.А. Евсюковой» 

Камчатский край, Елизовский район п. Пионерский,   

ул. Виталия Бонивура д.14 

тел\факс (841531)38336,  pioneerschool.el@kamgov.ru 

 

Приказ 

 От   29апреля   2022 г.                                                                                   № 36 

«Об утверждении Положения о системе наставничества  

 педагогических работников МБОУ Пионерской СШ,  

осуществляющих образовательную деятельность  

по реализации основных и дополнительных  

общеобразовательных программ  

 

В соответствии с распоряжением  Правительства Российской Федерации  

от 31 декабря 2019 г. № 3273-р "Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста", 
совместным письмом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 и Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 657 

об учете и использовании в работе методических рекомендаций по разработке  

и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников 

в образовательных организациях, приказом Министерства образования Камчатского 

края от 26 июня 2020 года «О внедрении Методологии(целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися в Камчатском крае» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о наставничестве  

 педагогических работников МБОУ Пионерская СШ (приложение 1) 

2.  Шубладзе Елену Валерьевну, учителя английского языка, 

руководителя МО, назначить куратором внедрения целевой модели 

наставничества педагогических работников. 

3. Возложить ответственность за организационное, методическое и 

аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения целевой 

модели наставничества педагогических работников на Шубладзе Е.В., 

учителя английского языка. 

4. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников 

(приложение 2) 

5. Бетёвой Елизавете Петровне, заместителю директора по ИКТ, 




